
MĚSTO JÍLOVÉ 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA JÍLOVÉ 

 
 
 
 
 

FINANČNÍ VÝBOR 
 

Zasedání č. 22-2021/11-FV 

 

Místo jednání: Městský úřad Jílové 

Datum a čas jednání: 15. 11. 2021 15.00 – 17.00 

Specifikace jednání:  pravidelná schůze 

Přítomni:  Ing. Jiří Šmíd, Ing. Jan Nesměrák, Ing. Zdeněk 
Frkal, Bc. Milan Tejmer 

Omluveni: Ing. Ivana Šemberová 

Hosté: Bc. Veronika Vyšatová, Miroslav Kalvas 

Program jednání:  

1. Návrh rozpočtu na rok 2022 



2 

 

1) Návrh rozpočtu na rok 2022 

Finanční výbor projednal předložený návrh rozpočtu na rok 2022. Rozpočet předpokládá 
příjmy ve výši 95,2 mil. Kč a výdaje ve výši 166,5 mil. Kč. Financování rozpočtu je 53,9 mil. Kč. 
Na straně financování je zapojen výsledek hospodaření minulých let.  

Podrobné informace obsahuje materiál předložený odborem. 

Předložený návrh rozpočtu na rok 2022 počítá s financováním z volných prostředků 
v maximální možné míře, tak aby v případě jeho naplnění zůstalo na běžném účtu k 31. 12. 2022 
minimálně cca 16 mil. Kč nutných na bezproblémové průběžné financování města. V návrhu 
rozpočtu města ale není dostatečně zakotvena jedna z dosavadních priorit města – MŠ Modrá. 

V současné době, kdy vznikla nová situace, je provoz školky v této budově ze stavebně 
technických důvodů zastaven. V současném návrhu rozpočtu na rok 2022 je plánovaná pro tuto 
oblast částka na kanalizaci ve výši 500 tis. Kč. S ohledem na společenskou poptávku na provoz 
této školky, která by mohla v budoucnu sloužit i jako doplňková kapacita pro MŠ Jílové jako 
celku, FV nepovažuje tento záměr za dostatečný a navrhuje následující kroky: 

- V návrhu rozpočtu vytvořit v Investicích paragraf „MŠ Modrá“. Do něj přesunout náklady 
na kanalizační přípojku z par. 2321 a doplnit o náklady na případnou úpravu projektové 
dokumentace s ohledem na stávající stavební situaci a dalších případných podkladů 
k žádosti o dotaci. 

- Zahájit práce na úpravě projektové dokumentace a podkladech dle předchozího bodu. 

- V březnu 2022, bude-li vypsán dotační titul, předložit žádost o dotaci. 

- Nebude-li dotační titul, je možné realizovat stavbu, s ohledem na schválení využití 
stávajících volných finančních prostředků ve výši cca 54 mil. Kč, z vlastních zdrojů, které 
vzniknou nad rámec současného plnění příjmů k 31. 12. 2021 a z nedočerpání nebo 
přehodnocení plánovaných investic na rok 2022 a z bankovního úvěru (např. 30 mil. na 
např. 10 let s odhadním úrokem 4 % by byla roční splátka cca 3,6 mil.Kč, což při 
předpokládané každoroční budoucí možnosti vynaložení prostředků na investice ve výši 
cca 15 mil. Kč/rok by byla přijatelná a bezpečná částka). 
 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor bere na vědomí čerpání návrh rozpočtu na rok 2022 v předloženém znění a 
připojuje návrh na financování realizace nové budovy MŠ Modrá. 

Hlasování: PRO 4, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0, NEHLASOVAL 0.  

Usnesení bylo přijato. 

FV bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2022 v předloženém znění a připojuje návrh na 
financování realizace nové budovy MŠ Modrá. 

 

 

Zápis připravili: Ing. Šmíd, Ing. Frkal. 

 

Ing. Zdeněk Frkal v. r. 


